
令和 2年 9月吉日 

保護者の皆様 

 

尾北看護専門学校 

学校長 渡部 敬俊 

 

2020年度後期の授業について(お知らせ) 

 

  9月とはいえ、まだ夏を思わせる暑い日々が続いております。皆様いかがお過ごしでしょうか。 

ご存知のように、新型コロナウィルス感染症が蔓延拡大し、当校は国の緊急事態宣言を受けて、

4月13日から 5月7日の間休校となりました。緊急事態宣言が解除となっても感染の終息が見

通せないことから、当校では短い期間に遠隔授業（オンライン授業）の仕組みを導入致しました。 

 従来の対面授業から、いきなりオンラインによる遠隔授業に移行したため、当初はさまざまなトラ

ブルに見舞われ、学生や保護者の皆様に多大なご迷惑をおかけしたことと存じます。また、学生も

急な時間割変更や、技術系の科目の演習が十分でないなど、不満を感じたり、不安や失望に陥っ

たりすることもあるかと思います。ことさら 1 年生においては、不安や失望が大きいものと想像され、

深くお詫び申し上げます。 

 さて、当校では新型コロナウィルス感染の状況を注視しつつ、後期の授業の実施方法について

検討を重ねてきました。未だ、感染終息の見通しが立っていない現状を踏まえ、2020年度後期も

遠隔授業（オンライン授業）の実施を継続することとしますが、感染防止対策を講じたうえで、学校

での対面授業も一部の科目で実施し、遠隔授業（オンライン授業）と対面授業を併用して行いま

す。 

 本来であれば、登校していただき、すべての授業を対面で実施したいところですが、当校といたし

ましては学生や保護者の皆様及び、教職員の健康と安全を第一に考え、このような結論に至った

次第です。 保護者の皆様におかれましては、これらの事情をご理解いただくとともに、お子さま達

の不安になりがちな学生生活を温かく見守って頂ければ幸いです。何か気がかりなことがあれば、

学校にご連絡ください。 

 いまは一刻も早く新型コロナウィルス感染が終息に向かうことを願うばかりです。保護者の皆様

方もどうぞご自愛ください。 


